PREFEITURA DE

Frzrndo Iris Por Yoca

DECLARAÇÃO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO

O Presidente da Comissáo Permanente de Licitação do Município de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Adminislralivo de Dispensa de Licitaçao

ns003/2023 SEDETE vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no

inciso X do artigo 24 da Lei ns 8.666/93, para a LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA TNSTALAÇÃO

E FUNCIONAMENTO DE QUATRO MICROEMPRESAS, JUNTO A SECRETARIA DO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLOGIA E EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO

DE CRATEUS - CE , pelo valor mensal de R$ 3.728,20 (três mil setecentos e vinte e oito reais e

vinte centavos) , perfazendo um valor global de R$ a4.738,40(quarenta e quatro mil setecentos e

trinta e oito reais e quarenta centavos).

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nq 866ô/93, vem comunicar o Ordenador de

Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Empreendedorismo, Sr.

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA da presente declaração, para que proceda, se de amrdo, a

devida ratificação.

Crateús - CE, 05 de janeiro de 2023

ANTÔNIO FE ALVES JÚNIOR
Presidente da rmanente de Licitação

PRETEITURA DE

Frzêndo Iais PoÍ Voca

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e
Empreendedorismo do Município de Crateús, no uso de suas atribuições, de acordo com

o que determina o aÍÍígo 26 da Lei no 8666/93 e alterações posteriores, considerando o

que consta do presente pÍocesso administrativos de Dispensa de licitação n'003/2023
§poefr,, vem

-RAIIFICIR
a declaração de dispensa de licitação paÍa LoCAÇÃo DE

UM IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FI.JNCIONAMENTO DE QUATRO
MICROEMPRESAS, JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLOGIA E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS - CE.

Crateus - CE, 06 de janeiro de 2023

a
D SAN PAIVAD SILVA

Ordenador de Despesas S do Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e

Empreendedorismo

PRETEITURA OE

oBJETo: LoCAÇÃO DE UM |MÓVEL PARA TNSTALAÇÃO E FUNCTONAMENTO DE QUATRO
MICROEMPRESAS, JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGIA E EMPREENDEDORISMO DO MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE,

F!rcndo Ials Por Yoca

EXTRATO DE DtSpEilSA DE L|C|TAçÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Crateús, em cumprimento
à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico, Tecnologia e Empreendedoísmo, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação no 003/2023 SEDETE, a seguir:

FAVORECIDO: ANTÔNIO GLEISON DO CARMO ABREU JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 44.738,40(quarenta e quatro mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta

centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei ns 8666/93

Crateús - CE, 06 de janeiro de 2023

ANTÔNP FER
Presidente da rmanente de Licitação

Ft ,w
6]
z

MUNI(lPlcv
VERDI..

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratiÍicada pelo

Ordenador de Despesas da Secretaía do Desenvolvimento Emnômico, Tecnologia e
Empreendedorismo, Sr DEYVID SAN PAIVA DA SILVA.

ALVES JÚNloR

PRETEITURA OE

Fez.ndo Ieir Por Vocô

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DE EXTRATO DE DISPENSA

Crateús - CE, 06 de janeiro de 2023

DE
Ordenador de Despesas da S

SAN PAIVADA SILVA
do Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e

Empreendedorismo

U NIC

FL

I
tf
,

Certifico que o extrato de dispensa da licitação n%0312023 SEDETE, para LOCAÇÃO
DE UM IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE QUATRO
MICROEMPRESAS, JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLOGIA E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS - CE, foi aÍixado no quadro de aúso da Prefeitura Municipal, no dia 05 de
janeiro de 2023, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput II, Art.93, e

legislação em vigor.

MUN